
SML 002450 

 1 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 občanského zákoníku   
a ve smyslu ustanovení § 53 a násl. z.č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách 

 
mezi sebou uzavřeli 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO: 276 60 532 
zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4416 
jednající: MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.       
sídlo: Havlíčkovo nábř. 600, 762 75 Zlín 
IČO: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437 
jednající: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen představenstva 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
takto: 
 

Článek I. 

1) Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovnělékařské služby podle příslušných 
právních předpisů v platném znění v tomto rozsahu: 

▪ vstupní, periodické, mimořádné, výstupní prohlídky zaměstnanců, event. následná a 
případně i konsiliární vyšetření vyplývající z platných předpisů MZ ČR 

▪ dispenzární prohlídky zaměstnanců, pokud mají hlášenou nemoc z povolání 
▪ speciální vyšetření požadované objednatelem nad rámec vyšetření uvedených výše,  
▪ pravidelný dohled nad pracovními podmínkami na pracovištích objednatele 
▪ odbornou školící, konsultační a poradenskou činnost podle požadavků objednatele. 
▪ administrativní činnost spojená s organizací prohlídky, vedením dokumentace, vystavení 

posudku o zdravotní způsobilosti k práci. 

2) Poskytování pracovnělékařských služeb se týká nelékařského zdravotnického personálu 
objednatele vykonávajícího práci na detašovaném pracovišti KOC objednatele umístěném 
v areálu poskytovatele.  

3) K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance objednatel. Ten vybaví zaměstnance řádně 
vyplněnou žádankou o provedení lékařské prohlídky. Objednání prohlídky musí být provedeno 
alespoň týden předem, přičemž konkrétní termín je odvislý od vytíženosti lékaře zajišťující 
prohlídku a může být stanoven i v období delším než týden od objednání; poskytovatel v tomto 
kontextu bere na vědomí, že termín prohlídek je třeba činit s dostatečným časovým předstihem. 

4) Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z prohlídky a předá 
mu proti podpisu lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci. V případě negativního 
posudkového závěru, vylučující další výkon příslušné činnosti zaměstnancem, bude dodavatel 
neprodleně informovat příslušného odpovědného pracovníka objednatele. 

Článek II. 
 

1) Poskytovatel zajistí provádění lékařských prohlídek v rozsahu podle článku I.,  
odst. 1 této smlouvy, přičemž tyto prohlídky budou zaměstnanci objednatele poskytovány v 
ordinaci závodního lékaře poskytovatele, který je zaměstnancem poskytovatele, na adrese:  

▪ Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž. 

2) Pro lékařské prohlídky je vyhrazena ordinační doba:  
▪ Po, Čt a Pá 7,00 – 8,30 hod. a 12:30 – 15:30 

3) V případě delší nepřítomnosti výše uvedeného lékaře či nemožnosti služby podle článku I. zajistit, 
je poskytovatel povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně písemně informovat. 

 



SML 002450 

 2 

Článek III. 
1) Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských služeb a 

za tím účelem zejména: 
▪ zajistí poskytovateli vstup na všechna příslušná pracoviště vždy za přítomnosti některého 

z vedoucích zaměstnanců, 
▪ poskytne poskytovateli všechny potřebné informace o povaze práce, pracovních 

podmínkách a o povaze možných zdravotních rizik v rámci pracovního procesu, 
▪ poskytne poskytovateli ostatní informace potřebné k výkonu pracovnělékařských služeb. 
▪ u zaměstnance registrovaného u jiného praktického lékaře zajistit k výkonu lékařské 

prohlídky zdravotnickou dokumentaci nebo výpis ze zdravotnické dokumentace 
posuzované osoby, 

2) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s výkonem pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem obchodního tajemství 
objednatele. 

3) Veškerá dokumentace, týkající se pracovnělékařských služeb prováděných pro objednatele, 
včetně zdravotní dokumentace zaměstnance, bude uložena v ordinaci poskytovatele, a to 
odděleně jak od sebe navzájem, tak i od dokumentace vedené o pacientovi, jestliže je 
zaměstnanec zároveň registrovaným pacientem objednatele. 

4) Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařských služeb jak z hlediska dodržování 
obecně platných právních předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě.  

5) Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pro výpověď smlouvy. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba trvá 15 dnů a počíná běžet 
dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

 

Článek IV. 
1) Pracovnělékařské služby v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy hradí objednatel, 

s výjimkou posuzování nemocí z povolání, a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských 
preventivních prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských 
preventivních prohlídkách po skončení rizikové práce. 

2) Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně za lékařské prohlídky takto: 
a) vstupní prohlídky (hradí uchazeči o zaměstnání)   650 Kč 
b) výstupní prohlídky vč. administrativních úkonů:    400 Kč 
c) periodické prohlídky zaměstnanců   

vč. administrativních úkonů      550 Kč 
d) mimořádné prohlídky zaměstnanců   

vč. administrativních úkonů      600 Kč 
e) preventivní prohlídky vč. administrativních úkonů                  550 Kč 
f) mimořádné prohlídky nařízené ze zdrav. důvodů, vč. admin. úkonů 600 Kč 
g) mimořádné prohlídky na žádost zaměstnavatele vč. admin. úkonů 600 Kč 
Uvedené částky představují cenu za provedení jedné prohlídky. 
Za provádění pravidelných prohlídek pracoviště za účelem zjištění vlivu práce a pracovních 
podmínek na zaměstnance včetně kontroly lékárniček se objednatel zavazuje hradit částku ve výši 
500,- Kč za hodinu kontrolní činnosti s tím, že na konkrétních podmínkách rozsahu kontroly, 
včetně časových a personálních možností výkonu konkrétních prohlídek ze strany poskytovatele 
se strany dohodnout ad hoc, na žádost objednatele. 

3) Objednatel uhradí poskytovateli zvlášť platby za odborná vyšetření, která jsou součástí prohlídek 
pracovnělékařských služeb (laboratorní, přístrojová, odborná vyšetření specialisty).  Cena bude 
stanovena jako násobek aktuální bodové hodnoty výkonu a  
aktuální hodnoty ceny bodu, vše v souladu s aktuálně platnou vyhláškou o určení hodnoty bodu a 
aktuálně platným cenovým předpisem MZČR.   

Objednatel uhradí poskytovateli rovněž platby za případná další nezbytná vyšetření.  

4) Všechna vyšetření objednává a hradí poskytovatel, přičemž provede následné přeúčtování 
objednateli. 



SML 002450 

 3 

 

5) Odměny za provedené lékařské prohlídky a náklady na odborná vyšetření, která byla provedena 
v zájmu objednatele, vyjma vstupních prohlídek dle odst. 2 písm. a) tohoto bodu, bude 
poskytovatel fakturovat objednateli měsíčně, a to do desátého dne následujícího měsíce po 
skončení měsíce, za který je fakturováno. Faktura bude splatná do 15-ti dnů po doručení 
objednateli. 

 
 

Článek V. 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Objednatel i dodavatel se dohodli, že smlouva může být ukončena: 
▪ dohodou smluvních stran  
▪ výpovědí i bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíce, která začne běžet prvním dnem 

následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4) Změna a doplňky této smlouvy lze činit jen písemně, a to číslovanými dodatky a na základě 
dohody obou smluvních stran. 

5) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, 
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel.  

 
 
V Kroměříži  dne 19. 10. 2023 el. podpis                          Ve Zlíně dne 19. 10. 2023 el. podpis 
 
Kroměřížská nemocnice a.s.        Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
           
 
 
 
…………………………………………….                      …………………………… 
 MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA              Ing. Jan Hrdý 
 předseda představenstva                       předseda představenstva  
   
 
 
 
                  ………………………………   
                  Ing. Martin Déva          
           člen představenstva     


